
  

Písemná zpráva zadavatele   strana 1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
zpracovaná podle ustanovení § 217 zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„Zákon“) pro veřejnou zakázku na služby, zadávaná v nadlimitním režimu podle ustanovení § 3 písmeno b), § 
14 odstavec (2), § 25, § 56 a souvisejících Zákona s názvem: 

„Výběr pojišťovny pro pojištění majetku, pojištění obecné a 
profesní odpovědnosti za újmu a pojištění vozidel Fakultní 

nemocnice Brno“ 
ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní 

NADLIMITNÍ REŽIM 
OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 

1. Označení veřejné zakázky 
Evidenční číslo zakázky uvedené ve Věstníku veřejných zakázek  Z2019-007006 
Evidenční číslo zakázky uvedené v Úředním věstníku Evropské unie 2019/S 045-103018 
 

2. Identifikační údaje zadavatele 
Zadavatel ve smyslu zákona: § 4 odstavec (1) písmeno c) Zákona – státní příspěvková organizace – 

kód 331 
Právní forma: státní příspěvková organizace 
Název zadavatele: Fakultní nemocnice Brno 
IČO: 65269705 
DIČ: CZ65269705 
Sídlo zadavatele: Jihlavská 20, 625 00 Brno 
Statutární orgán: MUDr. Roman Kraus, MBA, ředitel 
Bankovní spojení:  Česká národní banka 
Číslo účtu: 71234621/0710 

3. Popis předmětu veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je uzavření pojistné smlouvy s pojišťovnou na pojištění nemovitého a 
movitého majetku, na pojištění obecné a profesní odpovědnosti za újmu a na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem vozidla („povinné ručení“) a havarijního pojištění u vybraných vozidel 
zadavatele. 
Součástí pojistné smlouvy je zajištění služeb a servisu v oblasti správy, likvidace a poradenství při 
realizaci pojistné smlouvy.  

4. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
113 876 640,- Kč bez DPH 

5. Zvolený druh zadávacího řízení 
otevřené řízení zadávané v nadlimitním režimu 

6. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  
Společnost s názvem: 

Vedoucí společnosti: 
Obchodní firma (název): Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 



  

Písemná zpráva zadavatele   strana 2 

Právní forma: akciová společnost 
IČ: 47116617 

1. účastník společnosti (sou-pojistitel): 
Obchodní firma (název): Pojišťovna VZP, a.s. 
Sídlo: Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 
Právní forma: akciová společnost 
IČ: 27116913 

2. účastník společnosti (sou-pojistitel): 
Obchodní firma (název): Česká pojišťovna a.s. 
Sídlo: Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Právní forma: akciová společnost  
IČ: 45272956 

7. Identifikační údaje vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 
Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen ze zadávacího řízení. 

8. Identifikační údaje vybraného dodavatele, odůvodnění jejího výběru  
 Společnost s názvem: 

Vedoucí společnosti: 
Obchodní firma (název): Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 
Právní forma: akciová společnost 
IČ: 47116617 

1. účastník společnosti (sou-pojistitel): 
Obchodní firma (název): Pojišťovna VZP, a.s. 
Sídlo: Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 
Právní forma: akciová společnost 
IČ: 27116913 

2. účastník společnosti (sou-pojistitel): 
Obchodní firma (název): Česká pojišťovna a.s. 
Sídlo: Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Právní forma: akciová společnost  
IČ: 45272956 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
Ve lhůtě pro podání nabídek byla předložena pouze jedna nabídka. V souladu s ustanovením 
§ 122 odstavec (2) Zákona se komise jednomyslně usnesla a vybrala účastníka sdružení 
s vedoucím účastníkem Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group a účastníky 
Pojišťovna VZP, a.s. a Česká pojišťovna a.s., jenž podal nabídku jako jediný bez 
provedeného hodnocení. Tím se stal účastník sdružení s vedoucím účastníkem Kooperativa 
pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group a účastníky Pojišťovna VZP, a.s. a Česká 
pojišťovna a.s. vybraným dodavatelem. Současně vybraný dodavatel řádně splnil veškeré 
podmínky účasti stanovené Zákonem a zadavatelem. 

3. Identifikační údaje pobdodavatele(ů), který se podílet na plnění veřejné zakázky 

Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 

4. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nepoužito. 



  

Písemná zpráva zadavatele   strana 3 

5. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito. 

6. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 

7. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Nezrušeno/Zavedeno. 

8. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nepoužity. 

9. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

U žádné z osob zadavatele ani zástupce zadavatele případně přizvaných osob nebyl zjištěn střet zájmu. 

10. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Odůvodnění uvedeno v zadávací dokumentaci. 

11. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odstavec 
(3) Zákona 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odstavec (3) Zákona. 

 

 

V Brně dne 21.6.22019 

  

 


		2019-06-21T10:47:12+0100
	zákon 134 / 2016 Sb




